בְּגַרְגָּה In uia . beth prepositio , reliquū
est nomen heteroclitum . nam cum sit
in singulari dissyllabum , inuenitur in
plurali contra morem aliorum nomi-
num tetrasyllabum גְּרַגְגִים in rudimen-
tis

tis de nominibus heteroclitis fatie 559.

⁊ pronomen demonstratum, ꝑ/
uis in tali loco secundum rabi Iona in
se contineat etiam relatum sicut in
psal. 132. Et testimonia mea hęc quae
docebo eos, & in psalmo 141. In uia
hac qua ambulabam, quod translatio
nostra hic etiam clare innuit, cū demon
stratione & relatione dicens hęc quae
Hoc autem totū contingit quod אָשָׁר
relatum ſepiſſime numero ſubaudi/
tur, in uersu non expreſſum, ut ſuperi/
us in dictione נִלְתַּחֲדֵה patenter ſcripsi, de
quo & in rudimentis nostris certior
fies. 146.

תְּהִלָּה gradieris thau ethan est futuri
ſignum, ſecundę perſone, Iam ergo re
ſtant ſolum due literę ſubſtantiales cū
deberent eſſe tres. Queramus tertiam
Et oſtendum eſt ſupra in יְגִיעָה quod
tres tantum literae in principio ſunt de
fective

fectiūæ iod lamed nun , percurre ter /
nas illas & inuenies iod esse principi /
um יְלֹן uide in coniugatione defecti /
uorum יְנֻעַן 600 . quod in futuro habet
אֲלֹן Sic semper zere יְלֹן
אַלְמָן Et nota diligenter q̄ id /
em significant duo hæcuerba scilicet
חַלְן & יְלֹן sed חַלְן uon deriuat de se
defectiuum .

אֵישֶׁת nuam siue decernam , primo
aleph est ethan futuri nota . Deinde he
finale syllabica est adiectio siue parago
ge . Reliquum quere inter primitua
rudimentorum nostrorum . 19 . Signifi
cat enim decernere uel nuere . Hoc au
tem in diuinis maximum est signum
coelestis erga homines auxiliū , secundū
sententiam Homeri primo iliados .
ναῦσες οὐρανίωμ. Vnde nos sanctum numen
appellamus . Et coniugantur יְלֹן יְלֹן
Et in

Et in futuro defectiue יְאַשְׁלֵחַ scribitur
enim illa forma per hirek, ut in rudi-
mentis &c co. Et patitur quandoque para-
gogen aspirationis, tunc media pun-
ctatur per seua & finalis per camez ut
אֲשֶׁר בָּנָה אֲשֶׁלֶחַ

וְעֵינִי oculo meo. Iod finale affix,
um Reliquum est primituum singu-
laris numeri, Si enim ultima scribe-
retur per patha & iod trisyllabice ai,
tunc posset significare pluraliter ocu-
los mei uel meos, ut supra ostensum
est in dictione פְּשֻׁעַ Nunc in omni-
bus bibliis scribitur dissyllabum, & de-
more cum assentimur alicuius dicto
uel facto adauimus uno oculo non
binis.

תְּהִירִי Eritis. thau ethan futuri, vau
pluralis numeri signum. Supersuut he
& iod, quare defectum quæras in fine
& inuenies

8 inueuies he ut sic **תִּהְיֶה** id est suit. 27.
quod in futuro habet **תִּהְיֶה** אֲתֹה
- **תִּהְיֶה** id est ero eris eri/
mus erunt eritis.

35. **כַּבְסָס** sicut equus, caph est consigni-
ficationum similitudinis. 61. reliquum
est primitium. 35°.

Sicut mulus, caph ut supra, re-
liquum est primitium, & est articulus
rheticus propter defectum vau con-
iunctionis, quæ in scripturis sepe defi-
cit, ut canticorū quinto גּוֹדֵי חַטָּא עַבְדָּו
Et dilectus meus declinauerat, transierat/
pro declinauerat transierat. Similiter
ex. xv. אַרְבָּזָה אֲשִׁיגָה חַלְקָשׁ לְלָל. id est
persequar comprehendam diuidam
spolia, pro persequar & comprehendā
& diuidam, siccę de alijs. Tene igitur
memoria coniunctionem vau quod
est &, plerumq; deficere.

factus intelligere. Nam he sig-
num

num tertie coniugationis est a בֵין, id
est intellexit. os. quod in tertia coniu/
gatione habet præteritum חַבְנָת,
lob. xxviiij. אֶלְחִים חַבְנָת רַזְבָּת id est,
Deus intellexit viam cius. Et in infini/
tino siue gerundio בֵין quo certe mo/
do hic possemus dicere nolite fieri sicut
equus sicut mulus nihil intelligendo.
Vel φ ab infinituo deriuetur nomen
seu participium intellectificatus si lice/
ret ita dicere, secundum φ Rabi Salo/
mon exponit טַבִּין שָׁאֵיבָה quasi equus
& mulus qui non intelligit, tunc ite/
rum hic deficeret אֲשֶׁר relatuum qui
vt supra.

בְּמַתָּה beth prepositio, reliquum sig/
nificat frenum, Scribit enim David
kimhi in commentarijs regum super
hæc verba quarto Regum. xix. & ca/
mum in labijs tuis, hoc modo.

בְּמַתָּה הַאֲתָא תְּפִרְזֵל שְׁמַשְׁיָמִין פְּתַח

F סְכִינָה

הַלְּבָחֶמֶת id est metheg est ferum quod faciunt ponere in ore animalis ad inducendum ipsum.

וּרְסֵן Et capistro vau coniunctio,
Reliquum significat lorum quo ducuntur animalia, ut scribit idem magister David in libro de radicibus,
שְׁמִשְׁיָםִין אֲוֹתָר בְּפִי תְּבָחֶמוֹת לְהַנְּחִיאָם
כְּרָזָן הַרְזָבָב

עַזְזָר os eius, vau finale affixum reliquum nomen os oris. Sic enim rabbi Salomon super uerbo מְתֻתָּג in suis commentariis scribit וְאֵת פִּזְבָּחָה אֲתָה בְּלָם cui assentiuntur & alii doctores hebreorum, alligantes psalmum centesimum secundum חַמְשָׁבֵעַ בְּטוּב עַזְזָר est saturans in bono os tuum, quamvis nostra translatio habeat, Qui replet in bonis desyderium tuum, Quod sanctus Hieronymus intelligens non conuenire

re sic interpretatur. Qui replet bonis
ornamentum tuum, putans illud esse
quod dicitur Ezechielis xvi וְעַזְזֵךְ עָזִי
Et ornauit te ornamento, ubi vau trans-
mutat tempus.

ל בְּלֹת ad constringendum uel co-
artandum, lamed litera una de gerundi
uis bachlem fatie. 589. Vau epenthesis
infinitiui. 591. Reliquum tribus literis
constans uerbum quære in dictiona-
rio nostro. 84.

בְּלֹת non. 82. קָרוּב appropinquan-
do, rabi Salomon exponit שֶׁל אִיקָרְבַּה
id est quod non appropinquabit.

אַלְיָן ad te cas finale est affixum &
epenthesis, Reliquum significat prepo-
sitionem ad. 616. Quod si cum affixo
iunctum fuerit, scribitur per zere &
tunc semper accipit iod, sicut supra me-
moratum est in עַל

רְבִיב multi 482, cuius singularis nume-

rus quamvis non dagessetur scribatur,
q̄ sepe per camez, tamen in plurali &
in affixis habet patha & dages, sicut
alia mono syllaba, vt קְלִיּוֹם עֲנָיִם פְּנִים

תְּבָאֵבִים dolores, Mem litera heemanthi quæ facit nomen verbale scilicet a verbo deriuatum. Iod & mem sunt terminatio pluralis numeri. Vau est epenthesis & terminatio singularis numeri, Reliquæ tres literæ sunt substantiales verbi primitiui quod quære in dictionario.

לְרַשְׁע impio, lamed articulus dativus, רַשְׁעָה. Reliquum est nomen adiectivum a verbo deriuatum primitiuo, quod eisdem literis scribitur, prima per camez, secunda per patha. סְעָדָה. Quod cum inueniatur in ambabus syllabis punctatum per camez, signum est q̄ sit nōmē & nō uerbū. Non enim regu,

regulariter verbum punctatur per duo
camez, nisi fuerit in limite alicius distin-
ctionis membra uel termini. Mutat au-
tem in plurali primum camez in seua,
וְרַשְׁעִים זָבְרִים sic etiam in pri-
mo versu psalmi primi.

וְחַבֵּיתָ Et sperans, vau coniunctio copulativa, he articulus nominati-
ui casus. 574. Reliquum est verbum
uel participium praesentis temporis a
bat quod in praesenti habent בְּתַה Canon. Verba prime coniugationis prae-
sentis temporis si cum vau terminen-
tur in gutturalem literam heth uel ain,
solent primam per holem & medium
de tribus literis substantialibus per ze-
re & ultimam per patha proferre, ut
פּוֹתַח זָרָח שׁוֹמֵעַ יְזֹעַ Et hoc est re-
gulare. Mutant etiam in plurali zere
in seua ut **בְּזֻתְהִים**

יְסֻבְּבָנָה Circumdabit eum iod et/
F 3 han

han futuri nun epenthesis hiatus uitari
di causa, Vau affixum, Reliquum con
iugationis quadratę uidi sti supra.

לְאַתֵּם נִזְמָה Lætemini vau finale numerū
pluralem significat, Reliquum est pri
mitium, & punctus hirek in prima
significat imperatiuum modum Ca
non. Si media non fuerit litera uocalis
tunc imperatiui prima syllaba in mascu
lino plurali & foeminino singulari pun
ctatur per hirek ut ۵۹۱.

וְגַיְלָג et exultate, imperatiui modi,
vau coniunctio, iod designat tertiam
coniugationem, quis hic deficiat he in
principio propter vau capitale. Et vau
finale indicat pluralem numerum Qua
re inuestigandum est inter defectiva in
fine. Et reperitur in grammatica mea
sa. 604.

צְרִיקִים iusti. Nomen pluralis nu
meri & illa forma sine ulla uariatione
addit

addit im terminationem pluralement, Et
recipit dagges in secunda litera in utro
q^u numero ut בְּבֵיר אַמְּרִיךְ אֲזִיר
פָּטוֹשׁ שְׁלִיט לְפִיר סְפִיר צְדִיקָה
rum autem secunda litera est res que
non patitur dagges, ea primam notant
per camez loco patha ut עֲרִיךְ
Hoc obserua pro canone, Pariter fieri
solet in foeminino ut אֲזִיר אֲזִיר
אֲזִיר שְׁלִיט שְׁלִיט אֲזִיר
וְהַגְּנִינָה Et tripudiate, vau in princi/
o est coniunctio. In fine autem nota
pluralis numeri. Reliquum uero impe
ratius tertie coniugationis תְּרִיכִין
uerbo רְבִזּוּ de quo superius audiuisti si,
cum פְּקֻדָּה a primitiuo ut. 595

recta, iod finale notat plura /
lem numerum in statu regiminis ut 525
Reliquum primitiuum uide in dictio/
nario nostro. 231

לְ corde, per zere in hoc loco ut in
rudimentis post numerum .²⁶. licet
alias aliter sicut שָׁנָה קָצֵן
& sic de aliis. Et eiusmodi nomina in
plurali & affixis punctant primam li/
teram per hirek, & secundam per dag/
ges regulariter.

Titulus xxxviii. Psalmi
Carmen ipsius David ut supra. לְחַזְבֵּר
ad faciendum meminisse, lamed articu/
lus siue ad .⁵⁷⁵, scu potius litera bach/
lem quæ facit infinitiuo tertię coniu/
gationis he pronunciari per patha, &
iod per hirek, ut in rudimentis .⁵⁹⁵.
בְּקַצְבֵּן beth prepositio caph affixum,
relicuum iracundia, .⁴⁷⁵ הַצִּינָה sagittæ
tue, caph affixum, iod litera pluralis
numeri in statu regiminis sine mem,
relicuum uide in rudimentis facie .¹⁸⁸.
& dagges in uentre zade, notat defe/
ctum ultimi zade Scribitur enim per
factum

factum eius per duo zade.

וְנַעֲנָה infixæ sunt ,rabi Salamon ex exponit tense sunt. uerbum passiuum & legitur per defectum alterius nun, primitiuum enim eius actiuum incipit a litera nun ut.³¹⁹ Et ideo passiuum eius pronunciat primam perhirek & media nō dagessat q̄tiuumuis unū nun deficiat, quia litera media est uocalis .

בִּי in me ,beth præpositio .^{73.} iod affixum,

וְנַעֲנָה & in fixisti seu deppressisti, thau ethan futuri temporis sed vau pre positiū conuertit illud in tempus præ teritū ut in arte.⁶¹⁹ Et dagges in thau ponitur ad ornatum loquendi precedē te vau, Canon. Quando vau punctatū per patha præcedit thau uel nun facit eam literam duriter pronunciari & per dagges notari ,ut Ruth, ii, טַלְקָה שְׁנָה collegitq; in agro. Et Gene.xli

וְנَسֹרֶךְ לְ & narrauimus ei , translatio
nostra habet cui narrantes somnia .

בְּבָשְׂרִי מִתּוֹם integrum facie . 298 .
in carne mea , beth præpositio , iod affix
um reliquum . 93 .

לְפָנֵי , Coram seu a facie sicut . 616 .
mem præpositio , reliquum quere
in dictionario nostro . 426 .

עַמְּדָה indignatione tua uel ira tua , caph
affixum reliquum . 154 . A verbo irascor .
Malachie , i. populus cui iratus est De
minus . Et Zacharie , i. quibus iratus
es istis septuaginta annis . שְׁלֹום pax .
521 . עֲבָרָה supergressæ sunt , transiue
runt , præterierunt . 371 . רָאשִׁי caput me
um . 481 . iod finale affixum , אַתְּ si
cut onus , caph similitudinis , reliquum
nomen defectuum a אַשְׁׁזָׁן vnde dages
ponitur in ventre schin ad denotan
dum nun hic deficere , quasi אַשְׁׁזָׁן
mem enim heemanthi est , vt in arte

בְּגָדָה

graue. 233. יְבָרֶג. grauescens iod
tertiam futuri, vau finale tertiam plu/
ralis notat מִנְגֵּן plus me vel super
quam ego, per defectum. 573. ce
tera vide supra in Psalmo pri.
חֲבָרִישׁ. Graueolere facti sunt, prothesis he ter-
tiam coniugationem cum epenthesi
iod designat, & vau pluralem nume-
rum, reliquum, 73.

בְּמַקְפִּי tabefacti sunt, nun signum passi
uum dages in qui nota defectus alterius
quis primitium enim eius est קְקֻט 203.

הַבּוֹרְתִּין tumores mei, thau holem
præcedente loco vau quod deficit hic
per syncopen designat uumerum plu-
ralem foeminini generis, & iod affix-
um patha præcedente designat prono-
men prime personæ deriuatiuum siue
possessiuum plurale, oritur autem a
verbo חַבָּר vide 192.

מִנְגֵּן propter, quod supra transluli co-
ram

ram, & nostra translatio habet a facie,
429. ubi tu uelim addas etiam hanc he
braeorum expositionem.

אָוְלָתִי Stulticiam meam, iod finale
affixum, thau terminatio foeminini ge
neris, & reliquum uide, 41.

בְּעַרְבִּיתִי Curuatus sum seu contra,
Etus sum, nun litera passiui iod finalis
cum thau terminatio præteriti tempo/
ris singularis numeri primæ personæ.
Et iod epenthesis significat uerbum ip
sum primituum tertię personæ in he
terminari. 382. eiu' cemodi enim sunt
quæ solēt he in iod mutare cōiugādo
sicut עֲשֵׂה ut in rudimē
tis 585. Et similiter גָּלִיתִי גָּלִיתִי
etiam in passiuo גָּלִיתִי גָּלִיתִי 604. Et quia in præsentि litera capitalis
est uocalis, ideo in passiuo nun puncta
tur per patha. שְׁחוֹתִי inclinaui, vau
cum holem est tertia terminatio pri/
mæ

mæ coniugatiunis, quod uide in rudi-
mentis libro tertio facie 587, thi uero de-
signat primam præteriti Reliquum
scribitur per de fectum alterius heth
syncopati .514. Inter hæc autem duo
uerba deficit quoq; coniuncti copula-
tiua, sicut supra pariter ostendi Exodi
decimo quinto dixit inimicos perse,
quar comprehendam, diuidam spolia
Rhetores articulū uocant. Cicero ad
Herennium acrimonia, uoce, uultu per
terruisti. אָרְצָה עַזְעֵלָה usq; ualde .373 & 275
קָנָר denigratus 463 et est nomē a uerbo
deriuatum presentis temporis ut in ar-
te 588 .אַלְבָתִי factus sum ambulare, se/
cundę, coniugationis dagessate, & ideo
prima litera he pronunciatur per hi/
rek & lamed per dagges Accentus in
penultima acutus qui dicitur maarich.
Canon. Prima & secunda persona præ-
sentis temporis singularis numeri cuius
cumq;

cunctis coniugationis aut formae accentum habent penultima. Excipitur quandoque a canone cum vau signum futuri temporis praecedit, tunc enim plura eiusmodi recipiunt accentum in fine

Sed hec ad prosodiam pertinent, de qua intendimus Deo adiuuante postea singulari volumine studiosis prescribere, si prius rudimenta nostra diligenter nocturna diurnaque manu versauerint. קָסְלִין intestina mei, iod finale affixū prime personae singularis numeri, sed per patha precedens significatur nominis numerus pluralis. ut in arte grammatica. 581. Rabi Salomon expicit cogitationes.

מַלְאָגָן plene fuerunt. Est enim quandoque absolutum quandoque transituum. 285. חֲסָלָה leuipensione, Nomen verbale quod nun heemanthi significat nam primitium eius est חָלֵל unde venit לְזַהֲרָה id est leue. זְהַרָּה

debilitatus sum. Nun pro-
thesis indicat passiuum, & terminatio-
thi primam singularis præteriti. Reli-
quum. 419. cui loco addas hanc meam
translationem, quæmuis Rabi Salo-
mon exposuerit mutatus sum.

suppressus sum, nun litera
passiui terminatio thi persona prima sin-
gu'aris numeri præteriti temporis, reli-
quum. 125. Et in aliquibus impressis
ponitur aleph litera substantialis primi-
tiui, in alijs autem iod loco aleph. In-
star eorum quæ in he terminantur, &
pronunciatur media per zere sicut in
arte. 603.

fremitus. Nun heemanthi
significans nomen verbale, thau ex he
finali commutatum est propter statum
regiminis iuxta regulam in arte nostra
582. sic inuenies ḥēmānθ in dictionario
meo, 141.

¶ ante te præpositio cūm articulo
hoc est pronomine postpositiuo . 916
significat enim e regione tui . 304 .

תְּהִימָּה de syderium meum , thau in
principio est litera heemanthi significa
ua nominis uerbalis & iod finale affix
um & thau propter affixum ex he
commutatum . uide in dictionario 40

תְּהִימָּה suspitatio mea . iod finale
affixum & thau commutatum ex he
more solito .

תְּהִימָּה a te ' per epenthesin alterius
mem siue per mem duplicatum quod
ualde commendata memoriae .

תְּהִימָּה abscondita est , nun passi/
uum , he finale significat tertiam singu/
larem foemini generis præteriti tem/
poris , reliquum . 38 . Accentus hic ac/
cetus maarich in penultima , quia uer/
bum est & non nomen ut dicitur in/
fra in psalmo miserere , ubi cor contri/
tum

tum, uide de hoc in arte nostra. 52.
circa principium.

גִּרְאַעַת syllaba finali gemina
ta. 353. rabi Salomon hic adducit pari-
ter quattuor uerba geminata.

עֲזָבֵנִי reliquit me, Appendix ni
consueta, reliquum. 383.

בְּחֵרֶת uirtus mea, iod affixum & pun-
ctus holem per syncopen vau.